PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.230 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9197 / 9175 / 9134

Ofício Circular n.º 024/2019 – GESTOREMREDE/SEDUC   Recife, 05 de fevereiro de 2019.

Senhores

GESTORES E COORDENADORES PEDAGÓGICOS DAS UNIDADES

EDUCACIONAIS DOS ANOS FINAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO

RECIFE

Informamos que as inscrições para a 15ª edição da Olímpiada Brasileira de Matemática das

Escolas Públicas (OBMEP) estão abertas até 15 de março do corrente ano. Podem participar

estudantes do 6º ao 9º ano do Ensino Fundamental e da Educação de Jovens e Adultos (EJA) -

Módulos IV e V.

Lembramos que as Unidades Educacionais deverão realizar as inscrições exclusivamente no

site www.obmep.org.br e enviar o comprovante de inscrição para o e-mail

divisaoanosfinais@gmail.com

Como nos anos anteriores, contamos com o empenho dos Dirigentes para incentivo à efetiva

participação dos professores de Matemática e dos estudantes em mais uma edição da OBMEP.

Em caso de dúvidas, as Escolas devem entrar em contato com a Divisão de Anos Finais (DAF),

por meio dos números: 3355-5959 ou 3355-5958 (falar com Ivanildo).

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente.

ROGÉRIO DE MELO MORAIS
Diretor Executivo de Gestão Pedagógica

Secretaria de Educação

http://www.obmep.org.br/
mailto:divisaoanosfinais@gmail.com